ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

27 октября 2022 года                                         № 88/2 - 5

г. Янаул

Об утверждении акта о выделении к уничтожению архивных

документов, не подлежащих хранению по дополнительным выборам

депутата Государственного Собрания – Курултая Республики

Башкортостан шестого созыва по Буйскому избирательному округу №55

В соответствии с постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 25 июля 2018 года № 54/8-6 «О

Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с

подготовкой и проведением выборов депутатов Государственного Собрания

– Курултая Республики Башкортостан, и Порядке уничтожения документов,

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан», Перечня

типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе

деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и

организаций, с указанием сроков хранения, утвержденного приказом

Министерства культуры Российской Федерации от 25 августа 2010 года №

558 и на основании протокола заседания экспертной комиссии

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 12

октября 2022 года №13 территориальная избирательная комиссия

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

решила:

1. Утвердить Акт о выделении к уничтожению архивных документов,

не подлежащих хранению по дополнительным выборам депутата

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан шестого

созыва по Буйскому избирательному округу №55.

2. Направить сведения об уничтожении (хранении) избирательной

документации краткосрочного хранения по выборам в 2021 году в

Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан в срок до

5 ноября 2022 года (приложение №1).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан Кагирову Г.Н.

Председатель

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии   Г.Н. Кагирова

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан

от 27 октября 2022 года № 88/2 – 5

Сведения об уничтожении (хранении) избирательной документации

краткосрочного хранения по выборам в 2021 году

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

№

п/п

Наименование

выборов
Наименование документов

Срок

уничтожения

Место

хранения*

Условия

хранения*

1.  Дополнительные

выборы депутата

Государственного

Собрания -

Курултая

Республики

Башкортостан

шестого созыва по

Буйскому

избирательному

округу №55

Опечатанные избирательные

бюллетени; списки

избирателей; книга списка

избирателей со сведениями

об избирателях, подавших

заявления о включении в

список избирателей по месту

нахождения за 45–5 дней до

дня голосования; книга

списка избирателей со

сведениями об избирателях,

проголосовавших по

специальным заявлениям,

оформленным за 4 и менее

дня до дня голосования;

заявления избирателей о

включении в список

избирателей по месту своего

нахождения; заявления

(обращения) избирателей о

предоставлении

возможности проголосовать

вне помещения для

голосования; журнал

регистрации заявлений о

голосовании по месту

нахождения составленный

территориальной комиссией,

МФЦ, участковыми

комиссиями (вместе с

основной частью заявления,

сопроводительным реестром

передачи заявлений о

включении избирателя в

список избирателей по месту

нахождения); ведомость

передачи избирательных

бюллетеней членам

участковой избирательной

комиссии для выдачи их

избирателям при проведении

голосования вне помещения

для голосования.

24.10.2022